МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об организации проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в образовательных организациях высшего образования,

расположенных на территории Новосибирской области,

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 20.02.2020 № 239 «Об утверждении Порядка

проведения социально-психологического тестирования обучающихся

в образовательных организациях высшего образования», в целях профилактики

незаконного потребления обучающимися образовательных организаций высшего

образования, расположенных на территории Новосибирской области (далее –

образовательные организации), наркотических средств и психотропных веществ

п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю  :

1. Государственному бюджетному учреждению Новосибирской области –

Центру психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям

«Областной центр диагностики и консультирования» (Самуйленко С.В.):

1) организовать проведение социально-психологического тестирования

обучающихся в образовательных организациях в срок с 15.09.2023 по 01.11.2023

(далее – тестирование);

2) сформировать календарный план проведения тестирования;

3) обеспечить взаимодействие с образовательными организациями,

проводящими тестирование, по приему результатов тестирования;

4) определить места и сроки хранения результатов тестирования

и обеспечить соблюдение конфиденциальности при их хранении

и использовании;

5) выполнить обработку и  анализ результатов тестирования в период

до тридцати дней с момента их получения от образовательных организаций,

проводящих тестирование;

6) обеспечить в срок до 01.12.2023 составление итогового акта результатов

тестирования с указанием образовательных организаций, принявших участие

в тестировании (с информацией об адресах образовательных организаций, общем

количестве обучающихся, количестве участников тестирования, их группе, дате

проведения тестирования, количестве обучающихся, имеющих риск потребления

наркотических средств и психотропных веществ, а также с информацией,

предусматривающей распределение образовательных организаций, исходя

из численности обучающихся в указанных образовательных организациях

с максимальным количеством обучающихся, имеющих риск потребления

наркотических средств и психотропных веществ).

2. Управлению молодежной политики министерства образования

Новосибирской области (Королькова С.В.) во взаимодействии с Советом ректоров

высших учебных заведений, расположенных на территории Новосибирской

области, провести с 15.09.2023 по 01.11.2023 года организационные мероприятия

по обеспечению участия обучающихся образовательных организаций

в тестировании.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                              С.В. Федорчук

Фатюхина А.С.

228 63 16

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра                     _____________   В.Н. Щукин

Заместитель министра – начальник

управления молодежной политики

_____________

С.В. Королькова

Начальник организационно-

правового управления

_____________

Т.М. Тарасик

Рассылка: Управление молодежной политики;

                  Управление бюджетного процесса.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

  -

-

   -

 -

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/